2021 年 3 月 1 日

各    位

インフラファンド発行者名

 日本再生可能エネルギーインフラ投資法人
 代表者名  執行役員  藤原 勝
  （コード番号 9283）

管理会社名

 アールジェイ・インベストメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  藤原 勝

問合せ先

取締役常務執行役員
財務管理部長

松尾 真次

 TEL: 03-5510-8886

九州本土における出力制御実績に関するお知らせ（2021年2月分）

2021 年 2 月において、九州電力送配電株式会社が実施した九州本土に所在する再生可能エネルギー発

電設備に対する出力制御（全 5 日間）のうち、日本再生可能エネルギーインフラ投資法人（以下「本投

資法人」といいます。）の運用資産が当該出力制御の対象となった内容を下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1．本投資法人の運用資産に対する出力制御の内容

物件番号 運用資産 出力制御の内容

S-16

大分県宇佐市1号太陽光発電所

稼働停止日数：2日間

20日(土)  7時41分 ～ 16時10分

21日(日)  7時41分 ～ 16時10分

大分県宇佐市2号太陽光発電所

稼働停止日数：2日間

21日(日)  7時44分 ～ 16時02分

23日(火)  7時50分 ～ 16時00分

S-34 福岡田川市大浦町太陽光発電所

稼働停止日数：2日間

20日(土)  7時00分 ～ 16時02分

23日(火)  7時00分 ～ 16時02分

S-35 鹿児島曽於市末吉町太陽光発電所
稼働停止日数：1日間

21日(日)  7時54分 ～ 16時01分

S-43 福岡田川郡川崎町太陽光発電所

稼働停止日数：2日間

20日(土)  7時00分 ～ 16時02分

21日(日)  7時00分 ～ 16時02分

S-44 熊本球磨郡球磨村太陽光発電所

稼働停止日数：2日間

20日(土)  7時52分 ～ 16時02分

21日(日)  7時52分 ～ 16時02分

S-45 宮崎日南市南郷町太陽光発電所

稼働停止日数：2日間

20日(土)  7時52分 ～ 16時02分

21日(日)  7時52分 ～ 16時03分

S-46 鹿児島鹿児島市平田町太陽光発電所
稼働停止日数：1日間

21日(日)  7時51分 ～ 16時01分

2．2021年7月期（第9期）の運用状況（分配金）の予想への影響について

本投資法人は、運用資産を発電事業者である日本再生可能エネルギーオペレーター合同会社（以下

「オペレーターSPC」といいます。）に賃貸し、オペレーターSPC から基本賃料と変動賃料を収受する

賃貸スキームを採用しています。

本投資法人の運用資産が出力制御の対象になり、オペレーターSPC が出力制御により稼働を停止し

たことによって本来得られる売電収入額が電力会社から収受できない場合でも、本投資法人がオペレ

ーターSPC から収受する基本賃料は固定賃料であるため、基本賃料相当額は減少いたしません。

2021 年 1 月 15 日付、「2021 年 7 月期（第 9 期）の運用状況の予想の修正及び 2022 年 1 月期（第 10

期）の運用状況の予想に関するお知らせ」にて公表した、本投資法人の 2021 年 7 月期（第 9 期）の

運用状況（分配金）の予想は、基本賃料に基づき算出しているため、当該出力制御による運用資産の

稼働停止を原因とした運用状況（分配金）の予想への影響はありません。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス ： http://www.rjif.co.jp/

http://www.rjif.co.jp/